Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS Nº 447/2025.

Ouro Fino, 15 de outubro de 2025.

Ilmo. Senhor

Carlos Viana

Senador da República (PODEMOS/MG)

               Assunto: Solicitação de Apoio.

               Caríssimo,

               Saudando cordialmente, venho através desta, solicitar seu importante apoio em

encaminhar nossa MOÇÃO DE PROTESTO à Diretoria da ANEEL aí na Capital Federal,

a fim de dar conhecimento as autoridades federais, do que os moradores do bairro dos

PALOMOS, no Município de Ouro Fino/MG, vêm passando nos últimos tempos.

              Nessa seara, gostaríamos de se possível a ANEEL, tome conhecimento dos fatos

junto a concessionária CEMIG, para que essa adote às providências cabíveis quanto as

melhorias necessárias para que o referido bairro dos PALOMOS, tenha uma energia de

qualidade e ininterrupta.

            Certo do apoio corriqueiro desse gabinete junto a ANEEL, lhe encaminho na

íntegra a MOÇÃO DE PROTESTO n.º 127/2025, aprovada por unanimidade na 18ª

sessão de 13/10/2025.

             Sem mais para o momento, me despeço desejando sucesso em suas atividades

parlamentares.

               Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br